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Bilag 1 Beretning fra det forløbende år og 

planer 

 
Bestyrelsens arbejde og fokus 

Velkommen til VSB generalforsamling 2024. 

Jeg retter indledningsvist en stor tak til vores frivillige, der igen i 2023 ydede en stor indsats i 

klubben. Tak også til alle vores udvalgsformænd der har stået i spidsen for et væld af aktiviteter.  

Vi har haft høj deltagelse i vores faste arrangementer, og vi har plads til mange flere. Det er et 

indsatsområde i 2024. Også en stor tak til vores ihærdige arrangementsudvalg. 

Tak til Yngve Larsen for bidrag i bestyrelsen og tak til Anders og Claus for at træde til, da vi fik 

behov for bestyrelses suppleanter til erstatning for Axel Pedersen og Yngve Larsen. 

Og så vil jeg gerne på alles vegne byde et varmt velkommen til vores nye havnefoged Tommy Boye 

Jørgensen der starter 1. april - Velkommen !  

 Bestyrelsen har udover jeg selv bestået af : 

 Per Juel Hansen 

 Anders Terkildsen 

 Martin Nielsen 

 Knud Erik Strøyberg Klint 

 Claus Olsen 

 Anders Ruby Nyholm 

Vi har indført et mødekoncept med månedlige møder, den sidste mandag hver måned, og møder 

må maksimalt vare 1 time. Det har været ganske effektivt. 

2023 var som nævnt et år med udskiftninger i bestyrelsen, hvilket betød at vi først sent fik bygget 

kontinuitet ind i vores arbejde og vi var lidt sårbare på arbejdsfordelingen.  

Vi har primært brugt tiden på at sikre udførelsen af de projekter vi vedtog sidste år, vores klub 

aktiviteter, og havnedriften.  

Som det er alle bekendt brugte vi I foråret og over sommeren mange kræfter på havnedriften idet 

samarbejdet mellem os i bestyrelsen og vores havnefogeder var udfordret. Vi er meget glade for 

at have landet en aftale med vores nye havnefoged Tommy.  

I samarbejde med bestyrelsen i VSL har vi justeret ansvarsområder, opgaver og øget time antallet. 

Tommy vil som ny havnefoged i langt højere grad være kontakt punkt ind i VSB og VSL og agere 

som spilfordeler i det omfang der er behov for dette. Af samme grund er det aftalt med VSL, at de 
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betaler ca. halvdelen af den øgede omkostning til lønnen. Vi glæder os meget til Tommy starter op 

og vil i samme forbindelse også snart sige tak til Eiler Larsen for indsatsen. 

Vi er udfordret på frivillig hjælp. Vi har nogle få meget ihærdige ilsjæle, som løfter et stort frivilligt 

arbejde i forbindelse med vedligehold og pasning af hus og arealer – herunder vedligehold af 

gruspladsen og snerydning. I 2024 kommer vi til at se på, hvordan vi kan påbegynde et 

“generationsskifte” og tiltrække frivillige til arbejdsweekender mm. Vi er særligt taknemmelige 

over indsatsen da stormen “Pia” ramte os. Heldigvis blev det ikke så slemt hos os som frygtet, men 

vi fik testet vores sikring beredskab.   

Vi har en sund økonomi. Vi passer på vores penge men er ikke overkonservative. Vi foretager de 

investeringer der er nødvendige. Lige nu afventer vi pris og omfang på flisebelægningen ved 

søsætningskajen, før vi går videre med andre ting. Anders Terkildsen vil lave en mere detaljeret 

gennemgang af regnskab og budget. 

Vores samarbejde med kommunen har båret præg af meget lange svartider. Det gælder både 

vores projekter og kommunens vedligeholdelsespligt. Der er kommet lys på nedkørselsvejen, 

kommunen udbedrer mole og vej på nordsiden af havnen og busket langs nedkørsel og på 

skråningen igangsættes når bådene er i vandet. Det er dejligt der sker noget. 

Vi har genoptaget årligt møde med de øvrige klubber og har generelt et godt samarbejde, som vi i 

øvrigt gerne ser styrket. Det kan være fælles aktivitetsdage, hvor vi viser klubber og aktiviteter 

frem 

Medlemsstatistik: 

 De sidste tre år har netto tilgangen af nye medlemmer ligget nogenlunde stabilt, men i 
skarp kontrast til rekordårene 2018, 2019 og 2020, hvor der hvert år var en netto tilgang på 
23 - 28 nye medlemmer. 

 I 2023 har vi haft en brutto tilgang på 39, men en afgang på 36, så der har kun været en 
netto tilgang på 3 nye medlemmer.  Gennemsnitsalderen ligger også stabilt på 58 år. 

 

Kort status på de projekter vi vedtog på generalforsamlingen sidste år: 

 Maling af klubhus er færdiggjort. 

 EL arbejder på pladsen og opsætning af lys er færdigt. Vi mangler een enkelt lampe ved 
slæbestedet.  

 Ændringer i parkering og trafik. Efter at have ventet og rykket kommunen for godkendelse 
sker der endelig noget nu. Kommunen har nu godkendt de de ”milde” tiltag vi drøftede 
sidste år. Vi går igang med den praktiske igangsætning. 

 Udbedring af søsætningskajen og ny flise belægningen. Vejret har drillet, hvilket har 
udskudt igangsætningen. Vi er nu i gang. Vi er i gang med at indhente tilbud på 
flisebelægningen og vurdere om der er økonomi til mere end en udskiftning af det 
eksisterende areal. 
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 Miljøstation og affald – Kommunen er nu (efter mere end 1 år) igang med planlægningen af 
oprensningen. Når det er sket ser vi på flisebelægning og ”forskønnelse” af pladsen med 
affalds kontainere.  
 

Der har i 2023 været godt gang i alle vores aktiviteter – både på land, på vand og senest også på IS 

med isbådene. Jeg vil dele et lille udpluk fra beretningerne fra udvalgene. Enkelte udvalg har 

indsent en længere beretning. Disse kan læses i forlængelse af denne beretning. 

Havnen: 

I 2023 havde vi mere end 400 gæste sejlere, hvor ca 360 var med frihavnsordning. 

Her følger et lille udpluk af 2023 aktiviteter fra vores havnefoged og – assistenter: 

 Procedure omkring sikkerheden på havnen er strammet op, herunder regelmæssig 

inspektion af sikkerhedsudstyr. 

 Isætning af både i april maj med i alt 5 isætningsdage er planlagt og udført, samt optagning 

af både i oktober november med ligeledes 5 optagningsdage er også gennemført.   

 Affaldspladsen er renoveret og I foråret bestilte og opstilledes 3 nye blå affaldscontainere 

til henholdsvis metal, glas og plastic. De gamle affaldsstativer er fjernet. Ikke alle havnens 

brugere har været så gode til at sorterer og havnefogederne har haft en del arbejde med 

eftersortering. 

 I år gik vi væk fra betalingsordningen med et kuvertsystem, idet betalingerne nu 

udelukkende foregår med mobilpay. Der var lidt indkøringsproblemer m. gæster, der ikke 

havde mobilpay. 

 Der er udarbejdet og opsat nye vejledninger til gæstesejlerne bl.a. vedr. affald og mobilpay. 

 I samarbejde med bestyrelsen er der sket en forsimpling og justering af diverse 

havneafgifter og priser på de forskellige ydelser havnen tilbyder, så de også er mere 

tidsvarende. 

 Sne og is i januar gjorde havnen utilgængelig for mange bilister, og havnen måtte 

periodevis afspærres indtil tilkørselsrampen var befriet for et tykt islag. 

 Igen i år er der modtaget flere både til vinteropbevaring både på land og i vand fra vores 

nabohavne. Vi justerer fra 2024 taksterne og kravene til medlemsskab i VSB. 

 Der går snart en meddelelse ud om oprydning på pladsen omkring bådene, herunder 

besked om at fastlåse stiger til stativer. 

Vi har sikret oprydning i joller uden ejere, indført affaldssortering og i samarbejde med VSL fået 

miljøplan for havnen godkendt. 

Alt i alt finder vi, at vores havn og klub fremstår tunet og rydelig.  

Klubhuset: 

Klubhuset anvendes til: 
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 Klubarrangementer, herunder sejler skole m.m. 

 Udlejning til medlemmer til private sammenkomster 

 Udlån til andre foreninger.   

 Og ikke mindst af medlemmerne, når de er på havnene samt af gæstesejlere. 
I 2023 havde vi 40 VSB arrangementer, 8 udlån (reduceret pris) til andre foreninger og 24 

udlejningsaftaler til VSB medlemmer. 

Klubhuset styres af et klubhusudvalg og et køkkenudvalg. 

Køkkenudvalget, der sikrer at der er service nok og nogenlunde orden i skabene består af Kirsten 

Knudsen og Kirsten Lynge. 

Udlejning foretages med kyndig hånd af Søren Holmbom.  

Små reparationer og andet praktisk varetages af Leif Knudsen og Sven Toftegaard 

Ovenstående foretages som frivillig indsats. Derfor er det også vigtig, at anvendere af klubhuset 

efterlader det i ryddelig stand. For god orden skyld gøres opmærksom på, at der ikke er godkendte 

køkkenfaciliteter i klubhuset, men alene et anretter køkken ved klublokalet.  

I 2023 har den største vedligeholdelses udgift været maling af klubhusets ydre. Vi fik så godt et 

tilbud, så vi ikke kunne sige nej. 

Alt i alt bliver vores hus brugt flittigt.  Og der er plads til flere arrangementer. 

Arrangementsudvalgt og vores ”selvbestaltede julefrokost gruppe”: 

Vores sociale aktiviteter er en meget væsentlig del af vores bådelaug. 

Det er derfor glædeligt at vi igen i 2023 har haft en række medlems arrangementer – og med højt 

deltagerantal. Arrangementer er en variation over vores faste tilbagevendende som 

generalforsamling, stander op/ned, foredrag, grillaftener og julefrokost. 

Der er i 2024 allerede sat en del i kalenderen. Så tjek på hjemmesiden. I Bestyrelsen vil vi i 2024 

arbejde for at vi får endnu flere deltagere til vores arrangementer. 

Stor tak til vores ilsjæle i arrangementsudvalget. 

Fiskeklubben: 

Der fiskes flittigt, både fra land og med udgangspunkt fra jollehavnen. Det er ikke altid 

stangfiskerne kommer med store fangster, men derfor kan man godt have en god fisketur og nyde 

frisk luft.   

Udlån af jollen er ikke kommet i gang, da der ikke har været noget fornuftigt sted at anbringe tank 

og nødvendigt udstyr til båden. Det ser ud til at blive løst nu for 2024. 

På sigt ønsker vi at kunne anbringe fiskeudstyr aflåseligt på havnen, samt en vogn som dem vi 

kører udstyr til bådene med, men forbeholdt fiskerne og aflåst på jollehavnen. 

Klubben har planer om en klubaften i foråret, for alle medlemmer af VSB. 
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Jolle afdelingen: 

Der var også i 2023 høj aktivitet i jolleafdelingen med både finnjoller og de øvrige joller. Der er et 

fortsat potentiale i at udvide den organiserede finnjolle sejlads til også at omfatte øvrige 

jolletyper. Målet er at få joller på vandet til både sport, læring og hygge. 

VSB var igen flot repræsenteret ved DM i Kalundborg. Det blev dog ikke i 2023 at DM pokalen kom 

retur til VSB. Det bliver måske i 2024 i Egå. 

VSB finnjollemester 2023 er Søren Kjær. 

I 2024 fortsætter aktiviteterne i VSB og så regner vi med deltagelse i DM i Egå i August. En del VSB 

sejlere er også allerede nu tilmeldt Finn Gold Cup (det uofficielle VM) i Århus i September. Vi håber 

på et samlet internationalt Finn felt på 100- 150 Finn joller. 

Kapsejlads 

Der var i 2023 vanen tro godt gang i de traditionsrige kapsejladsaktiviter, som vi laver sammen 

med Roskilde Sejlklub.  

Der er plads til flere både og hvis der er gaster, der gerne vil ud og sejle er det blot at byde sig til. 

Sejlerskolen 

Der er ingen tvivl om at sejlerskolen er een af vores absolut vigtigste aktiviteter. Den skaber liv, 

sejlerglæde og nye medlemmer til klubben. 

VSB sejlerskole har i 2023 igen haft instruktører til at kunne gennemføre 5 undervisningshold.  

Henrik Thomsen påtog sig sidste år jobbet som bådsmand, der holder øje med skolebåden 

"Jimmy" i sejlsæsonen.  

Som meddelt sidste år havde vi fra starten af sejlsæsonen en udfordring med, at rorbladet sad løst 

på rorakselen. Dette skulle naturligvis repareres, inden vi kunne sætte båden i vandet. Det blev det 

med god assistance af vores bådebygger medlem Helge Gynzel. Standarden er også hævet med 

belægning på sæderne på kistebænkene og pæne siddehynder med kapokfyld, som også kan 

bruges som redningsmidler. 

I begyndelsen af april måned afholdt vi en sejlerskole introduktionsaften for både nye elever og 2' 

årselever.  

Både erfaringsmæssigt og aldersmæssigt dækker vi meget bredt. Vi har elever fra 18 år til 60+ år. 

Det lykkedes at sammensætte elevhold og instruktører, så alle har fungeret som godt 

samarbejdende teams.  

Sidste weekend i august afholdt vi en natsejlads til Herslev havn med god deltagelse med flere 

både. Det var for nogle en oplevelse at skulle navigere og finde vej i mørket, samt finde 

sømærkerne med lyskarakterer. 
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Sæsonen sluttede med, at 8 elever gik op til Duelighedsprøven med en ekstern censor. De bestod 

alle.   

For 2024 ser det ud til, at vi igen har instruktører og elever til 5 hold dels med elever på 2' år, dels 

med nye elever. Vi ser frem til mange herlige timer på vandet med frisk luft og interesserede og 

glade elever.  

Sejlerskolen takker til slut alle de aktive, som har bidraget til en god sæson, samt Roskilde 

Låseservice, som er vores sponsor af Sejlerskolens H-båd "Jimmy".  

Da sejlerskolen er et stort aktiv for klubben og idet ”Jimmy” snart står til udkiftning vil bestyrelsen 

i samarbejde med instruktører og Piet i 2024 se på en strategi og tilgang til VSB sejlerskole. Når 

dette arbejde er udført vil vi se på investering i en ”ny” skolebåd der kan udfylde disse behov. Vi 

har i flere år haft hensat 75.000 kr til dette og der vurderes at være gode muligheder for at søge 

tilskud i forskellige fondsmidler til dette. 

Aktive seniorer 

VSB’s Aktive Maritime Seniorer er et tilbud til ældre medlemmer i VSB, der har gennemlevet de 

første 60 år, og som vil støtte op om livet omkring VSB, og som har glæden ved at sejle. 

Status er på positivsiden: I skrivende stund består VSB Aktive Maritime Seniorer af i alt 49 ”gamle 

drenge”, 49 % af medlemmerne i VSB Aktive Maritime Seniorer er indehaver af en båd. 

Status er på negativsiden: Gruppens gennemsnitsalder er stigende og nogle medlemmer har 

forladt denne verden. 

I 2023 har der været arrangeret 

 7 stk. ordinære torsdagsmøder i VSB’s klubhus, med et gennemsnit på 18 deltagere/møde. 

 2 stk. Frokostarrangementer (Internt + Sejlerudflugt) 

 2 stk. Udflugter til maritime museer i hhv. Malmö, Karlskrona og Hamburg. 
 

Vi har en velfungerende gruppe, med et spændende og lærerigt aktivitetsniveau. Der er stadig stor 

interesse till at følge med i VSB og omkring i den maritime verden. 

Bestyrelsens planer for 2024: 

Der er i budgettet for 2024 ikke lagt op til nye projekter med store økonimisk påvirkning. 

Den nye bestyrelse starter ud med følgende overordnede plan: 

1. Vi skal hjælpe vores nye havnefoged godt igang og sikre en god overdragelse. 
2. Vi skal afslutte projekter besluttet på generalforsamlingen i 2023 

1. Søsætningskaj og flisebelægning 
2. Vi påbegynder etablereing af en skønnere affaldsstation 
3. Vi iværksætter forbedringer i trafik- parkeringsforhold. 

3. Udarbejde plan for udskiftning af vores gasfyr 
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4. Vi vil arbejde på at få flere medlemmer med til vores VSB aktiviteter 
5. Vi skal øge andel af frivillige i udvalg og til praktisk arbejde 

I tillæg vil vi følge op og sikre at kommunen beskærer busket på skråninger på på nedkørselsvej og 

se på mulig skifte til ny løsning fra Dansk Sejlunion til erstatning af klub modul og hjemmeside. 

Vi vil fortsætte det gode samarbejde med de øvrige klubber på havnen og se på muligheder for 

samarbejde og fælles aktiviteter, som kan være til glæde for vores medlemmer og beboere i 

Veddelev. Senest har vi også drøftet om det kunne være muligt at lave et ”familieudvalg” der kan 

komme med et oplæg på, hvordan vi kan tiltrække børnefamilier til forskellige aktiviteter på 

havnen. 

Vi glæder os til et aktivt 2024. 

Anders Vognsen  
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Beretninger fra Udvalgene 
Beretning fra VSB Husudvalget: 

Klubhuset består af: 

Klublokale  147 m2 

Mødelokale/Havnefoged  17 m2  
Anretter Køkken  14 m2 
Toiletter og baderum  22 m2 
Sejlerstue   23 m2 
Hertil kommer glasgangen, depotrum og værksted. 
 

Klubhuset anvendes til: 

Klubarrangementer, herunder sejler skole m.m. 

Udlejning til medlemmer til private sammenkomster 

Udlån til andre foreninger.   

Og ikke mindst af medlemmerne, når de er på havnene samt af gæstesejlere. 

 

Anvendelsen i 2023 fordelt på formål: 

  

VSB 

arrangementer 

Udlån andre 

foreninger Leje medlem *1 

Januar 3     

Februar 3 0 2 

Marts 5 2 2 

April 7   2 

Maj 2   4 

Juni   1 4 

Juli     2 

August 5   3 

September 3 1 2 

Oktober 3   2 

November 5 4   

December 4   1 

 I alt. 40 8 24 

*1 Lejen er fra dagen inden kl. 18:00 til dagen efter lejligheden kl. 12.00 

dag klokken 12:00. 
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Klubhuset styres af et klubhusudvalg og et køkkenudvalg. 

Køkkenudvalget, der sikrer at der er service nok og nogenlunde orden i skabene består af Kirsten Knudsen 

og Kirsten Lynge. 

Udlejning foretages med kyndig hånd af Søren Holmbom 

Små reparationer og andet praktisk varetages af Leif Knudsen og Sven Toftegaard 

Ovenstående foretages som frivillig indsats. Derfor er det også vigtig, at anvendere af klubhuset efterlader 

det i ryddelig stand. For god orden skyld gøres opmærksom på, at der ikke er godkendte køkkenfaciliteter 

iklubhuset, men alene et anretter køkken ved klublokalet.  

I 2023 har den største vedligeholdelses udgift været maling af klubhusets ydre. Vi fik så godt et tilbud, så vi 

ikke kunne sige nej. 

Per 

Beretning fra VSB Arrangementsudvalg og selvbestaltede julefrokostgruppe. 

I 2023 har været følgende medlemsarrangementer i klubhuset: 

12. januar VSB/VSL klubaften vedr. Tæring, forsikring og el. 

28. februar Foredrag ved Stig Sandvang 

15. marts Generalforsamling. 

20. april Vind og vejr for sejlere  Søren Kjær 

30. april Stander op: 

Fadøl, vand og pølser. Ca 60 – 70 deltagere 

9. september grillaften. 

Ca. 20 familier. Varmgril medbring selv spise, mulighed for køb af vand, øl og vin. 

8. oktober Stander ned 

Fadøl, vand og pølser. Ca 60 – 70 deltagere 

18. november ”Udvidet bestyrelsesmøde” 

En aften hvor instruktører, bestyrelsen og andre frivillige inviteres til en middag. 

9. december julefrokost 

Traditionel dansk julefrokost. 41 deltagere  

31. december 

Nytårskur.  Ca 60 – 70 deltagere til kransekage og bobler. 

 

Planlagte arrangementer 2024 – ÆNDRINGER KAN FOREKOMME. 

Generalforsamling: Onsdag 14/2 2024 

Stander op:  Søndag d. 28/4 2024 

Grill klub aften: Fredag d.30/8 2024 

Stander ned:  Søndag d. 6/10 2024 

Udvidet bestyrelsesmøde: Fredag 19/11 2024 

Julefrokost                                    Lørdag 7/12 2024 

Nytårskur                                      Tirsdag 31/12 2024                                                                              

 

Per 
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Beretning fra VSB Jolleudvalg: 

Der var også i 2023 høj aktivitet i jolleafdelingen med både finnjoller og de øvrige joller. Der er et 

fortsat potentiale i at udvide den organiserede finnjolle sejlads til også at omfatte øvrige 

jolletyper. Målet er at få joller på vandet til både sport, læring og hygge. 

 

VSB var igen flot repræsenteret ved DM i Kalundborg. Det blev dog ikke i 2023 at DM pokalen kom 

retur til VSB. Det bliver måske i 2024 i Egå. 

VSB finnjollemester 2023 er Søren Kjær. 

I 2024 fortsætter aktiviteterne i VSB og så regner vi med deltagelse i DM i Egå i August. En del VSB 

sejlere er også allerede nu tilmeldt Finn Gold Cup (det uofficielle VM) i Århus i September. Vi håber 

på et samlet internationalt Finn felt på 100- 150 Finn joller. 

Anders V 

Beretning fra VSB Havneudvalget 

Isætning af både i april maj med i alt 5 isætningsdage er planlagt gennemført. 

 Optagning af både i oktober november med ligeledes 5 optagningsdage er også gennemført. Ikke 

alle har været lige gode til at overholde deres ”tider” og vi skal indskærpe klubbens medlemmer at 

overholde de tider de har meldt ud da der eller opstår huller med unødig ventetid, men alt i alt er 

det gået fint. 

 I foråret 2023 er der udarbejdet et oplæg og en ansøgning til Roskilde kommune om bedre 

parkeringsskiltning omkring slæbestedet og redningsveje, pga. megen trafik fra især surfere og 

sommergæster. Kommunen er endelig i gang med at se på sagen, og der vil snart komme ny 

skiltning. 

 Der er indkøbt og udleveret arbejdstøj til havnefoged og assistenter af VSB. 

 I år gik vi væk fra betalingsordningen med et kuvertsystem til bl.a. kontantbetaling for gæstesejlere, 

idet betalingerne nu udelukkende foregår med mobilpay. Der var lidt indkøringsproblemer m. 

gæster, der ikke havde MobilePay. 

 I sommer er der opsat 2 nye bænke på ydermolen, idet de gamle bænke var udslidte og farlige at 

bruge.  

 Formentlig på grund af de store mængder af regnvand i løbet af 2023, har der været problemer 

med el. forsyningen til broerne, idet sikringerne blev ved med at springe. Vores elektriker har 

derfor været tilkaldt flere gange i år i denne anledning.  

 Der er sat nye refleksbånd på nogle af fortøjningstolperne og flydebroerne, idet de gamle 

refleksbånd var faldet af pga. vind, vejr og påsejlinger. 

 Der er udarbejdet og opsat nye vejledninger til gæstesejlerne bl.a. vedr. mobilpay. 

 Arbejdet med at få styr på jollerne på land er fortsat i år. Det er igen lykkedes at få fjernet nogle 

uønskede eller ukendte joller, hvorved der blev plads til nogle nye lejere. 

 Som altid har vi igen i år assisteret "Elleorefolket" med deres årlige uge på Elleore. Folket (ca. 125 

personer) er altid glade for vores interesse og assistance  
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 Der er blevet ryddet op på havnekontoret (10 affaldssække blev det til) 

 I samarbejde med bestyrelsen er der sket en forsimpling og justering af diverse havneafgifter og 

priser på de forskellige ydelser havnen tilbyder, så de også er mere tidsvarende. 

 Procedure omkring sikkerheden på havnen er strammet op, herunder mere regelmæssig inspektion 

af sikkerhedsudstyr. 

 Affaldspladsen er renoveret og I foråret bestilte og opstilledes 3 nye blå affaldscontainere til 

henholdsvis metal, glas og plastic. De gamle affaldsstativer er fjernet. Ikke alle havnens brugere har 

været så gode til at sorterer og havnefogederne har haft en del arbejde med eftersortering, idet 

restaffald hundeposer m.m. efterlades i de blå containere, selvom de høre til i den store grønne 

container.  

 Det er planlagt at der skal etableres belægning på affaldspladsen. men lige nu afventes 

miljøundersøgelser og potentielle tiltag fra kommunens side. 

 Stormen "PIA" gav anledning til en del ekstraarbejde både under og efter stormen, herunder den 

store mængde tang der skulle fjernes. Til gengæld fungerede nødproceduren med at stormflodsikre 

havnen upåklageligt, takket være god koordinering og en kæmpe indsats fra frivillige VSB 

medlemmer. 

 Efterfølgende sne is og frost gjorde havnen utilgængelig for mange bilister, og havnen måtte 

periodevis afspærres indtil tilkørselsrampen var befriet for et tykt islag. 

 Endelig er der udbedret en del store huller på området af vores frivillige korps.   

  Igen i år er der modtaget flere både til vinteropbevaring både på land og i vand fra vores 

nabohavne.  

 Sidst men ikke mindst har vi fået ansat Tommy som ny Havnefoged pr 1 april. Tommy er allerede i 

gang med oplæring og overdragelse fra nuværende havnefoged/havnefogedassistenter, så han er 

knivskarp til at overtage ansvaret når Eiler stopper. 

Oversigt over besøgende gæstesejlere i året der gik. 

 

Knud Erik og Eiler. 

Beretning fra VSB Fiskeklubben i VSB 

Beretning fra fiskeklubben. 

Der fiskes flittigt, både fra land og med udgangspunkt fra jollehavnen. 

tidspunkt ikke frihavn frihavn samlet

April:                  1 4 5

Maj:                   7 47 54

Juni:                  12 56 68

Juli:                     Juli 15 65 80

August:             15 146 161

September:  6 39 45

Oktober:           1 6 7

I alt:                    38 – 260 – 298.57 363 420

Antal Gæstesejlerer i 2023 sæson
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Det er ikke altid stangfiskerne kommer med store fangster, men derfor kan man 

godt have haft en god fisketur og nydt frisk luft og se om der skulle være bid. 

 Det er nemmest at få øje på hvad garnfiskerne kommer ind med. Jan Ole skulle lige 

se om der var sild, så kom han ind med 48 makreller. Og Peter Michael med 

havørred på hhv. 5 og 6,5 kg. Og jeg selv med en skrubbe på 1 kg og pæne 

havørreder, der er blevet røget til en frokostanretning. Så vist er der fisk derude, 

selvom der desværre er forbud mod ålefiskeri. Vi håber det bliver ophævet igen. 

Udlån af jollen er ikke kommet i gang, da der ikke har været noget fornuftigt sted at 

anbringe tank og nødvendigt udstyr til båden. Det ser ud til at blive løst nu. 

På sigt ønsker vi at kunne anbringe fiskeudstyr aflåseligt på havnen, samt en vogn 

som dem vi kører udstyr til bådene med, men forbeholdt fiskerne og aflåst på 

jollehavnen. 

Gershøj Fritidsfiskerforening har i efteråret udsat ca. 30.000 Pighvarrer på størrelse 

med en 5 krone, vi håber nogle af dem når gennem nåleøjet, og en dag kan fiskes på 

fjorden. 

Og så har vi planer om en klubaften i foråret, for alle medlemmer af VSB. 

Beretning fra VSB Kapsejladsudvalget 

Der var i 2023 vanen tro godt gang i de traditionsrige kapsejladsaktiviter, som vi laver sammen 

med Roskilde Sejlklub.  

Der er plads til flere både og hvis der er gaster, der gerne vil ud og sejle er det blot at byde sig til. 

Beretning fra VSB sejlerskolen for sejlsæsonen 2023 

v/ Piet Jansen, VSB sejlerskole 

VSB sejlerskole har i 2023 igen haft instruktører til, at vi har kunnet gennemføre 5 undervisningshold alle 

hverdage fra mandag til torsdag. Udover sejlerskolens H-båd har vi også haft et hold med Piet i hans 

Shipman 28.  

Henrik Thomsen påtog sig sidste år jobbet som bådsmand, der holder øje med skolebåden "Jimmy" i 

sejlsæsonen og sammen med sejlerskolelederen sørger for forårsklargøringen og vedligeholdsopgaver. 

Søsætning og tilrigning sker sammen med skolens instruktører og elever.  

Som meddelt sidste år havde vi fra starten af sejlsæsonen en udfordring med, at rorbladet sad løst på 

rorakselen. Dette skulle naturligvis repareres, inden vi kunne sætte båden i vandet. Det blev det med god 

assistance af vores bådebygger medlem Helge Gynzel. Det viste sig at være en mere opfattende opgave end 

først antaget. Samtidigt blev alle røstjern fornyet. Standarden er også hævet med belægning på sæderne på 

kistebænkene og pæne siddehynder med kapokfyld, som også kan bruges som redningsmidler.  



Referat af generalforsamling 2023 i VSB – Side 13 af 17 
 

 

I begyndelsen af april måned afholdt vi en sejlerskole introduktionsaften for både nye elever og 2' 

årselever. Både erfaringsmæssigt og aldersmæssigt dækker vi meget bredt. Vi har elever fra 18 år til 60+ år. 

Det lykkedes at sammensætte elevhold og instruktører, så alle har fungeret som godt samarbejdende 

teams.  

Der har i sejlsæsonen været sejlet, trænet og hygget i gennemsnit 10 aftener af 2-3 timers varighed på 

fjorden. Sidste weekend i august afholdt vi en natsejlads til Herslev havn med god deltagelse med flere 

både. Det var for nogle en oplevelse at skulle navigere og finde vej i mørket, samt finde sømærkerne med 

lyskarakterer. 

Sæsonen sluttede med, at 8 elever gik op til Duelighedsprøven med en ekstern censor. De bestod alle. 

Skolebåden blev herefter taget på land i vinterstativet.  

Ved optagningen foretog vi igen grundig gennemgang af båden, hvor nye fejl og mangler blev noteret ned. 

Listen blev i år kortere end sidste år. Inden sejlsæsonen 2024 skal vi have løst problemet med utætte 

vinduer. Det er et velkendt problem, som skal løses med nye vinduespakninger og nye og bedre skruer.   

Herudover er der forskellige mindre ting, der skal forbedres eller anskaffes i 2023. Alt er noget, som vi 

forventer at kunne reparere uden store omkostninger. 

For 2024 ser det ud til, at vi igen har instruktører og elever til 5 hold dels med elever på 2' år, dels med nye 

elever. Vi ser frem til mange herlige timer på vandet med frisk luft og interesserede og glade elever.  

Sejlerskolen takker til slut alle de aktive, som har bidraget til en god sæson, samt Roskilde Låseservice, som 

er vores sponsor af Sejlerskolens H-båd "Jimmy".  

Beretning fra VSB Aktive Maritime Seniorer 

VSB’s Aktive Maritime Seniorer er et tilbud til ældre medlemmer i VSB, der har gennemlevet de 

første 60 år, og som vil støtte op om livet omkring VSB, og som har glæden ved at sejle. 

Status er på positivsiden: I skrivende stund består VSB Aktive Maritime Seniorer af i alt 49 ”gamle 

drenge”, 49 % af medlemmerne i VSB Aktive Maritime Seniorer er indehaver af en båd. 

Status er på negativsiden: Gruppens gennemsnitsalder er stigende og nogle medlemmer har 

forladt denne verden. 

I 2023 har der været arrangeret 

 7 stk. ordinære torsdagsmøder i VSB’s klubhus, med et gennemsnit på 18 deltagere/møde. 

 2 stk. Frokostarrangementer (Internt + Sejlerudflugt) 

 2 stk. Udflugter til maritime museer i hhv. Malmö, Karlskrona og Hamburg. 
Vi har en velfungerende gruppe, med et spændende og lærerigt aktivitetsniveau. Der er stadig stor 

interesse till at følge med i VSB og omkring i den maritime verden. 
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Bilag 2 Driftsregnskab for 2023 
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Bilag 3 Budget 2024 
 

 

 

 

 

 

 

  



Budgetforudsætninger
 Budget Fremskrivning Forudsætninger 2025 +

År 2024 2025 2026 2027 2028
Kassebeholding
Ultimo Nordea 128.900         109.240         126.503         126.198        107.797         
Ultimo Nordea Aftale 515.000         530.450         546.364         546.364        562.754         
Ultimo Sparekassen SJl. 232.000         232.000         232.000         232.000        232.000         
Kassebeholdning Total 875.900         871.690         904.867         904.561        902.551         Likviditetsudvikling

Årets indtægter
Kontingenter 273.000         273.000         278.460         278.460        278.460         Ingen stigninger
Servicegebyrer 165.000         165.000         168.300         168.300        168.300         Ingen stigninger
Medlemsindskud 6.000             6.000             6.120             6.120             6.120              Ingen stigninger
Kommunalt lokaletilskud 18.900           18.900           15.000           15.000           15.000           Ingen stigninger
Lejeindtægter 190.000         190.000         193.800         193.800        193.800         Ingen stigninger
Salgsindtægter 2.000             2.000             Ingen stigninger
Sponsor 21.000           21.000           20.700           20.700           20.700           Ingen stigninger
Sejlerskolen 20.500           20.500           20.500           20.500           20.500           Ingen stigninger
Øvrige indtægter 2.500             2.500             2.500             2.500             2.500              Ingen stigninger
Indtægter Total 698.900         698.900         702.880         702.880        702.880         

Årets udgifter
Personaleomkostninger 200.000         206.000         212.180         218.545        225.102         Alle udgifter stigner med 3%
Drift Klubhus 70.000           72.100           74.263           76.491           78.786           Alle udgifter stigner med 3%
Bestyrelse 25.000           25.750           26.523           27.318           28.138           Alle udgifter stigner med 3%
Administration 80.000           82.400           84.872           87.418           90.041           Alle udgifter stigner med 3%
Havneudvalg 50.000           51.500           53.045           54.636           56.275           Alle udgifter stigner med 3%
Junior/Ynglinge -                  -                  -                 -                  Alle udgifter stigner med 3%
Sejlerskole 20.000           20.600           21.218           21.855           22.510           Alle udgifter stigner med 3%
Kapsejlads 30.000           30.900           31.827           32.782           33.765           Alle udgifter stigner med 3%
Kontingenter 77.000           79.310           81.689           84.140           86.664           Alle udgifter stigner med 3%
Investeringer der tages i driften 71.000           50.000           100.000         100.000        100.000         Vi investerer 100.000 årligt
Udgifter Total 623.000         618.560         685.617         703.185        721.281         

Resultat før Finansielle Poster og Afskrivninger 75.900           80.340           17.263           305-                18.401-           

Afskrivninger
Klubhus 100.000-         100.000-         14.000-           -                 -                  
Glasfacade -                  -                  -                  -                 -                  
Total 100.000-         100.000-         14.000-           -                 -                  
Hensættelser
Renteindtægter 15.000           15.450           15.914           15.914           16.391           3%
Renteudgifter -                  -                  -                  -                 -                  
Renter netto 15.000           15.450           15.914           15.914           16.391           

Driften total 9.100-             4.210-             19.177           15.608           2.010-              

Ikke hensatte investeringer Konto Beskrivelse
Ny miljøstation Havneudvalg Belægning og hegn 30.000           
Belægning kranplads Havneudvalg Tages fra hansættelse -                  
Grusspreder + dæk og hækklipper Havneudvalg 15.000           
Trafikregulering på havn Havneudvalg Skiltning, simpel bom, flytbart vejbump 10.000           
Snerydning Havneudvalg 10.000           
Aktive Seniorer Aktivitetspujle Digitalisering af gamle film 4.000             
Opbevaringskasse til fiskeklub Fiskeklub 2.000             
Øvrige 50.000           100.000         100.000        100.000         

Total 71.000           50.000           100.000         100.000        100.000         

Hensatte investeringer
Skolebåd 75.000           
Belægning P plads (søsætningskajen) 157.000         
Minitraktor 25.000           

Total 157.000         100.000         -                  -                 -                  
Investeringer total 228.000         150.000         100.000         100.000        100.000         

Øvrig likviditetspåvirkning
Afdrag på lån F5 lån - udløb i 2024 36.000-           -                  -                  -                 -                  
Bogført i 2023 - betalt i 2024 50.000-           
Forudbetalinger modtaget i 2023 Leje af klubhus 2024 55.000-           

141.000-         
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Bilag 4 Kontingent og servicegebyr 2024 

 

  



Veddelev Strands Bådelaug 
Takster og gebyr 2022, 2023 og 2024 

1 
 

Medlemskontingent 2022 2023 2024 

Senior > 25 år 700 700 700 

Senior samlevende (2 samlevende; den ene eller begge > 25 år) 
- pr. medlem 

400 400 400 

Ungdom 19 - 25 år 300 300 300 

Junior 8 - 18 år 200 200 200 

Tilknyttet medlem (passiv) 375 375 375 
Nye medlemmer - der bliver medlemmer efter den 1.8. - betaler indmeldelsesgebyr og ½ 

kontingent 

 

Indmeldelsesgebyr 2022 2023 2024 

Senior og Ungdom 150 150 150 
Nye medlemmer 18 år og derunder betaler ikke indmeldelsesgebyr  

  

Sejlerskolen 2022 2023 2024 

Senior > 25 år 1.200 1.200 1200 

Ungdom 19 - 25 år 380 380 380 

Junior >14 år 215 215 215 

Kapsejlads 600 600 600 

Eksamensgebyr 200 200 200 

Servicegebyr 2022 2023 2024 

Vinter på land bådstørrelse A (< 20 m2), kr/år 320 350 550 

Vinter på land bådstørrelse B (>= 20 m2 og < 40 m2), kr/år 640 700 750 

Vinter på land bådstørrelse C (>= 40 m2), kr/år 960 1050 1.050 

Jolle på land, sommer (samme for Finnjolle) 500 500 550 

Jolle i havn, sommer 750 750 750 

Jolle vinter (på land eller i vand) (samme for Finnjolle) 500 550 550 

Brug af slæbested 350 350 350 

Andre Aktiviteter    

Tilmelding til Onsdags Kapsejlads 250 250 300 

Medlemskab af fiskeklubben 100 100 100 

Andre gebyrer 2022 2023 2024 

Rykkergebyr og mærkningsgebyr mm. 100 200 200 

Gebyr for flytning af stativ eller båd: Kostpris plus 100 kr.    

Stander 60 100 100 

Havnepenge pr. døgn 2022 2023 2024 

Medlem Gæstebåd 90 100 110 

Gæstebåd Ej medlem 150 170 190 

Både Frihavnsordning, max 3 døgn 50 65 65 

Gæsteplads i havnen udover 14 døgn 2022 2023 2024 

Mindre både pr efterfølgende døgn (under 3 m bredde) 75 125 150 

Større både pr efterfølgende døgn (over 3 m bredde) 100 150 175 

Gæstebåd i havn vinter (aftales særskilt)    

Leje af plads i Havnen (medlemmer, kun hel sæson)    

Mindre både under 3 m bredde (en hel sejlsæson) 6.500 7.000 7.500 

Større både over 3 m bredde (en hel sejlsæson) 7.500 8.000 8.500 

Leje af parkering af trailer + jolle    

Trailer med jolle parkeret i havn (6 pladser 1/5 til 1/9)  1.200 1.300 

Leje af klubhus    

Leje pr. døgn (fredag, lørdag og søndag) 2.400 2.600 2.700 

Leje pr. døgn (mandag, tirsdag, onsdag og torsdag) 1.200 1.300 1.350 

Takster for anvendelse af kran for ikke VSB medlemmer fastsættes af VSL 


